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DELTAGARE 
Eva Gunnäs, Göteborg 
Martin Gunnäs, Göteborg 
Gun Petersson, Malmö 
Barbro Bengtsson 
Eva Edström 
Lena Krey, Koskullskulle 
Christer Gunell, Stockholm 
Christina Båth, Listerby 
 
RESELEDARE 
Magnus Ullman, Brantevik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vitemölla strandbackar, 10 juni. (Gun Petersson) 
 
 

9 juni Ankomst Brantevik, Grönet, alla nätter i Brantevik 
10 juni Räddningstjänsten, Vitemölla strandbackar, Bivackskogen, Dammåkra, 

Drakamöllan, Drakamöllan västra, Björket, Kivik, Hälleviks arboretum, 
Revet, Simris strandäng 

11 juni Sandhammaren, Hagestads naturreservat, Löderups strandbad, Peppinge, 
Sandhammaren, Revet, Simrishamn, Glimminge mosse 

12 juni Simris strandäng, Revet, Simrishamns hamn, Simris strandäng, Glivarpa 
mosse, Revet, Axeltorp, Glimminge mosse, Hylkegården, Skillinge hamn, 
Skillinge norra, Morfarshamn 

13 juni Frägård, Simris strandäng, Gislövs Stjärna, Glimminge södra hallar, Glivarpa 
mosse, Betongplattan, Fyledalen, Baldringe våtmark, Glemmingebro, Skillinge 
hamn, Simrishamns hamn 

14 juni Tjörnedala, Forsemölla, Brantevik; hemresa 
 
 
 
 
Omslag:  
Brandkronad kungsfågel. Hälleviks arboretum, 10 juni. (Christer Gunell) 



DAGBOK 
 
Söndag 9 juni 
Efter incheckning på Råkulle vandrarhem och beställning av middag på Hickory i 
Simrishamn går vi kl. 1700 en liten runda ut på Grönet söder om Brantevik. Blåsigt, kallt, 
mörka moln och föga inbjudande. 

När det artar sig till en rejäl skur söker vi skydd bakom Signalstationen (utan att bli 
riktigt kloka på om någon är hemma i huset eller ej). Nåväl, vi hinner knappt gruppera 
oss i skydd innan regnet har slutat, så vi fortsätter vår vandring, nu tillbaka mot 
Vandrarhemmet i alltmer tilltagande sol. 
 

 
Grönet, 9 juni. (Magnus Ullman) 
 

Förutom mängder med hämplingar ganska begränsad fågeltillgång i det blåsiga vädret. 
Men på vägen tillbaka noterar vi hur som helst både ärt-, törn-, löv- och gransångare. Vi 
räknar med bättre lycka de närmaste dagarna. 

Tillbaka vid vandrarhemmet kl. 1800 och upphämtning för färd mot restaurangen kl. 
1845. 
 
Måndag 10 juni 
Med optimistiskt sinnelag startar vi vid Räddningstjänsten norr om Simrishamn (där 
reseledaren observerade en röd och fin sjungande rosenfink i lördags): ingenting. 

Glada i hågen fortsätter vi oförtrutet till Vitemölla strandbackar (där reseledaren 
observerade en sjungande fältpiplärka i fredags): ingenting. Dock fick vi se en fiskgjuse 
med fisk i klorna som gladde oss och drog oss till minnes Edit Södergrens stämningsfulla 
dikt ”Du sökte en fältpiplärka men fann en fiskgjuse”. 



Lätt modstulna fortsätter vi mot Ravlunda skjutfält och väntande sommargylling och 
brandkronad kungsfågel – bara för att vid entrén vid Bivackskogen finna att 
Ravlundafältet är stängt denna vecka på grund av skjutningar. 

Så lätt ger vi oss inte utan gör några (halvhjärtade) försök på gylling från vägen söder 
om Dammåkra – men i blåsten hör vi bara svarthätta och trädgårdssångare (kanske inte så 
bara i och för sig). 

Undertecknad som guidat sedan första halvan av 1980-talet får anledning konstatera: 
Aldrig någonsin har jag haft en så dålig start på ett arrangemang. 

Nej, det här går inte – nu får vi göra någon konstruktivt. Så vi kör till Drakamöllan. 
Fika vid P-platsen där man genom åren då och då hört sommargylling. Men i år: 

ingenting. 
 

 
Fältpiplärka. Drakamöllan, 10 juni. (Magnus Ullman) 
 

I stället vandrar vi i det undersköna landskapet (och tränar på sången hos svartvit 
flugsnappare) till Drakamöllan västra, där Christina tämligen omgående får syn på en 
fältpiplärka åt oss. Vi håller oss hos den en stund och får till slut riktigt hyggliga obsar. 
NU är vi på banan i alla fall! 

Men åker rakt ner i källaren vid Björket där vi inte observerar gulhämpling 
(rapporterad senast dagen innan) – kanske beroende på sen eftermiddagstimme i 
kombination med frisk kuling. 

Nu måste vi allt trösta oss med en fika i Kivik. Sitter gott, så nu kan vi ge oss i kast 
med den ögonbrynsstreckförsedda kungsfågeln vid Hälleviks arboretum. 

Vi får gå bland alla höga exotiska träd en bra stund och hinner väl mer eller mindre ge 
upp (även) denna snygging innan vi får fin kontakt – och rätt fina obsar trots att den rör 
sig snabbt i skogen. En stund bär den på en larva som verkar alldeles för stor för att 
konsumeras av denna lilla fågel eller dess ungar. Plötsligt är larven borta utan att vi vet 
hur det gått till. 

Dagen är långt liden, och vi är rätt möra så vi ställer in promenaden upp på 
Stenshuvud. 

Och kör i stället söder ut. Bengt Bengtsson har just rapporterat årta vid Revet och där 
finns även ett par snatteränder och några kentska tärnor. Härligt med lite framgång! 



Vi hinner ett kort besök vid Simris strandäng där vi söker rosenfink – men ingen lycka 
i blåsten. 

Åter till vandrarhemmet kl. 1745 och paus fram till middag på Råkulle kl. 1900 – 
synnerligen välsmakande catering från Lönebostället i Gladsax. 

 
Tisdag 11 juni 
Mer eller mindre dagsregn har utlovats, så vi startar vid väderskyddet på Sandhammaren. 
Bortsett från ladusvala i bo samt ejder, småskrake och vigg ser vi inte så mycket. Men kan 
konstatera att det faller minimalt med regn! Och till och med en del solsken. 
 

 
Ladusvala. Sandhammarens väderskydd, 11 juni. (Barbro Bengtsson) 
 

Vi fortsätter till Hagestads naturreservat där vi förgäves söker rosenfink och svarthakad 
buskskvätta (nyligen rapporterade) – men väl får in såväl trädpiplärka som inte minst den 
betydligt sällsyntare trädlärkan. Dock har det börjat småregna nu. 
 

 
Hagestads naturreservat, 11 juni. (Magnus Ullman) 



Vid Löderups strandbad har Gun haft en gulhämpling nära sin sommarstuga en tid. 
Huvudsakligen utan regn tvingas vi kämpa på en god stund (ingenting kommer gratis på 
denna resa) – men så småningom får vi korta glimtar av en trolig hona gulhämpling (föga 
gul och inte sjungande). 
 

 
Gulhämpling. Löderups strandbad, 11 juni. (Martin Gunnäs) 
 

Vi vill ha mer och en granne meddelar att hon brukar observera gulhämpling vid sin 
tomt så vi går dit. Efter en stund får Lena syn på något gult i ett lärkträd. Fågeln 
försvinner omedelbart men verkar klart skum så vi väntar en god stund och si – så 
småningom får vi en lång obs av en vackert klargul hanne. 

Gun tipsar om att vid en gammal bangolfbana finns bänkar med tak, där vi intar vårt 
försenade tiokaffe – nu i regn (som vi alltså undgår). 
 

 
Kornsparv. Rännegatan, Peppinge, 11 juni. (Lena Krey) 



Vi har siktet inställt på ytterligare en viktig målart med ett begränsat häckningsområde 
här nere i sydost: kornsparv. När vi kliver ur bussen vid Rännegatan just öster om 
Peppinge hör vi omedelbart kornsparv och snart visar 2 (sjungande) hannar upp sig ganska 
nära varandra. Fåglarna kan avnjutas en lång stund i lätt regn. 
 

 
Revet, 11 juni. (Magnus Ullman) 
 

Lite olika väderprognoser, men vi litar på danska DMI:s radarsekvens över områdets 
regnväder och kör till väderskyddet vid Revet i Simrishamn, där somliga skular under tak, 
men andra inte, eftersom det i stort sett inte faller något regn. Bland diverse trutar står 
en adult silltrut av den ras, intermedius, som häckar längs Västkusten (inte lika kolsvart 
ovan som Östersjöns silltrutar). Dessutom ser vi flera kentska tärnor.  
 

 
Silltrut av rasen intermedius. Revet, 11 juni. (Christer Gunell 



När vi spanat färdigt är vi mogna för en eftermiddagsfika på café Kagan i Simrishamn. 
Halva gruppen känner sig färdiga för dagen och avlämnas på Råkulle kl. 1615, medan 

vi andra fortsätter till Glimminge mosse, där vi får en fin avslutning på dagen med 
skedand, kricka, ett gäng skogssnäppor på väg söderut och en adult havsörn. Fin ljudkuliss 
av klockgrodor i kanten på dammen och härmsångare bakom ryggen på oss. 

Åter till vandrarhemmet kl. 1720 för middag i vandrarhemmets galleri kl. 1900, denna 
kväll i form av catering från Österlen Kokkonst (lika välsmakande som i går). 
 
Onsdag 12 juni 

Vid Simris strandäng rastplats hör vi en sjungande rosenfink väster om vägen. 
Högljudda naturvårdare runt P-platsen så vi rör oss efter rosenfink och ser den lite 
halvbra. Medan vi jobbar på den kommer larm om isländsk rödspov vid Revet. Redan 
rödspov är rätt sällsynt på Österlen och isländsk i ännu högre grad, så vi kastar in oss i 
bussen och kör de tre kilometerna till Revet där Hans Larsson står och förevisar sin 
rödspovar som går på en liten samling av tång där de emellertid verkar hitta hur mycket 
mat som helst. Klang och jubel! Fina obsar men på lite håll för att inte skrämma i väg 
dem. Dessutom jobbar Hasse fram 1 2k + 1 3k kaspisk trut åt oss. Kul! 

Vi har ett digert program idag och far tillbaka för tiokaffe vid Simris strandäng där vi 
hoppas på sjungande rosenfink (dock negativt) och därefter till Glivarpa mosse, där en 
gråhakedopping visar sig så kort att alla inte hinner med. Vi väntar länge, men nada. Vigg 
är ny på listan och näktergal sjunger. Röd glada rakt över huvudet när Lisa intar ryggläge 
för att fota. 

För första gången besöks Axeltorp, en tämligen ny fågellokal, som brukar vara lerig 
efter regn men idag har det tydligen torkat upp snabbt i blåsten. Bästa obs här är en 
mindre strandpipare som till slut visar upp sig fint. Även skogssnäppor. 
 

 
Isländsk rödspov. Revet, 12 juni. (Martin Gunnäs) 



Då kommer larm om att man nu kan se rödspovarna fint på nära håll, så för att 
undkomma blåsten intar vi fältlunch i väderskyddet vid Revet, dessutom med grymma 
närobsar på rödspovarna. 

Ett span vid Glimminge mosse ger bland annat 15 skogssnäppor och 3 grönbenor – 
vissa vadares flyttning mot söder är redan i full gång! 

Fika på Hylkegården (de flesta i gruppen lär sig efter hand att stället inte heter 
Hyltebruk). En ärtsångare på P-platsen väcker visst intresse. 
 

 
Svart rödstjärt. Skillinge, 12 juni. (Christer Gunell) 
 

Några lämnas på vandrarhemmet kl. 1600 medan vi andra fortsätter till Skillinge där vi 
stiftar bekantskap med en 2k hanne svart rödstjärt som sjunger sporadiskt. 

Dagen är inte slut och vi fortsätter norrut längs stranden vid Skillinge norra, förutom 
gulärla tämligen tomt. Just vid Morfarshamn ropar Christer och Christina ”Rödspov!” 
nästan unisont. Och verkligen! Våra två isländska kompisar från förmiddagen kommer 
sträckande norrifrån och går ner och landar längst in i viken! En vandrare närmar sig med 
raska steg och vi inser snabbt vad som kommer att hända, så med ännu raskare steg går vi 
mot vikens botten – så att när rödspovarna planenligt skräms upp av vandraren får vi dem 
i fint medljus när de fortsätter mot söder. Vilken överraskning! Vår obs sker två timmar 
efter de lämnat Revet, så uppenbarligen har de rastat någonstans längs vägen. 
 

 
Isländsk rödspov. Morfarshamn, 12 juni. (Magnus Ullman 



Mycket nöjda anländer vi vandrarhemmet kl. 1720. Avfärd till restaurang Svea kl. 
1845. 
 
Torsdag 13 juni 
Vid Frägård just norr om Brantevik får vi syn på en vackert röd rosenfink från bussen. Vi 
hoppar ur och den sätter sig helt nära vägen, men bara så kort att de flesta inte hinner se 
den. Vi hör den sjunga ett par gången inifrån grönskan – och sedan inget mer. 
 

 
Rosenfink. Frägård, 13 juni. (Lena Krey) 
 

Vidare till Gislövs Stjärna där vi går en runda i den fina lunden och vidare ut på 
näraliggande Glimminge södra hallar – härligt intagande miljöer. Tyst vår? I alla fall inte 
Tyst sommar – för under vår runda hör vi bortåt tio arter sjunga skallen av sig, inklusive 
kärrsångare i ena hörnet av hallarna. 
 

 
Glimminge södra hallar, 13 juni. (Magnus Ullman) 



Vi är definitivt inte nöjda med gårdagens ”observation” av gråhakedopping och 
fortsätter till Glivarpa mosse, där vi först kan spana in en dopping genom gluggar i 
växtligheten (för att inte skrämma i väg den). Men sedan ser vi 4 ex. helt öppet, varav ett 
par visar upp sig på närmsta håll intill stranden där vi står. Tjoho! 

Idag talade inte prognosen om särskilt mycket regn. Men vädergudarna ville 
annorlunda. Det regnar sista vägsträckan och när vi anländer till Fyledalen, så vi sätter oss 
under tak vid Betongplattan (varvid regnet omedelbart upphör) för att luncha. Trevligt 
att sitta på en bänk i stället för i blött gräs hur som helst. 

Trots att det regnat är en och annan glada i gång och visar upp sig, en av dem mobbad 
av en kråka. 
 

 
Fyledalen, 13 juni. (Magnus Ullman) 
 

Mätta och belåtna fortsätter vi till Fyledalens obskulle – nu utan regn – där efter en 
stunds väntan ett par av kungsörn visar upp sig högt där uppe på himlen. Mäktigt! 

Från höjderna intill nyanlagda Baldringe våtmark spanar vi länge och väl, och hittar 
bland annat smådopping och gråhakedopping förutom skedand och (den numera rätt 
vanliga) snatteranden. En havsörn sitter på en avlägsen stolpe. 

Vidare till Glemmingebro och en god eftermiddagsfika på klassiska Olof Viktors. Vi 
fortsätter till Skillinge där vi åter tittar närmare på den unga hannen av svarta rödstjärt 
(för de som inte var med igår). 

Lämning på vandrarhemmet kl. 1655 innan en miniskara gör ytterligare ett försök på 
(adult hanne) svart rödstjärt i Simrishamns hamn. Men ingen står att finna. 

Det sista gänget lämnas kl. 1730 och därefter upphämtning kl. 1845 för transport till 
restaurang Maritim och vår sista gemensamma middag. 
 
Fredag 14 juni 
Det är sällan vi lyckats på första försöket under dessa dagar – men vi ger oss inte så lätt! 
Och gör ett förnya försök på rosenfink, denna gång vid Tjörnedala. Mycket riktigt får vi 



höra 2 (eller möjligen 3) fåglar sjunga. Men ganska kort och ingen av dem vill visa sig för 
oss. 

Ingen vind idag kan vi konstatera när vi går vandringen ner mot Forsemölla. Och inget 
regn heller (även om 14 stänk skrämmer någon i gruppen att klä sig i regnkläder). 

Härlig miljö vid den gamla kvarnen, men tyvärr har det under årens lopp lummat igen 
sig så kraftigt att man knappt ser vattenfall eller strömmande fors. 
 

 
Forsemölla, 14 juni. (Lena Krey) 
 

Vi klättrar ner för den långa, branta och onekligen lite farliga trappan. När vi är nästan 
nere flyger 2 forsärlor (troligen en ad. och en juv.) upp och försvinner i växtligheten – 
sedda av några och hörda av några. Men mer kontakt än så blir det inte trots att vi ihärdigt 
väntar länge. 

Återvandring efter att vi fikat vid Forsemöllas bänk-och-bord (efter att naturvårdarna 
vårdat färdigt med sina oväsensmaskiner). 
 

 
Grönsångare. Forsemölla, 14 juni. (Martin Gunnäs) 



Dagens höjdpunkt infaller när Christina uppmärksammar oss på ett ty-läte, nämligen 
resans första (!) grönsångare som visar upp sig förtjänstfullt i solskenet. 

Innan vi når bussen sprider en grupp livliga talgoxungar munterhet i vår grupp. 
 

 
Talgoxe. Forsemölla, 14 juni. (Martin Gunnäs) 
 

Vi avslutar våra fältstudier med att titta till en av humlepälsbinas boplatser i Brantevik. 
Tack vare fint väder i dag är det flera honor som ses snurra runt och fara ut och in i sin 
rörförsedda bohålor. Dock svårfotade! 

Åter till Råkulle (efter att ha kört cirka 50 mil) för en sista artgenomgång i solskenet 
på vandrarhemmets baksida och därefter lunch och lite löst eftersnack innan vi skiljs åt 
ungefär kl. 13. 

Tack för denna gång! 
 

 
Lisa, värdinna på Råkulle vandrarhem. (Lena Krey) 



ARTLISTA FÅGLAR 
1 Grågås Anser anser 

Vanlig, observerad 10–13 juni 
2 Knölsvan Cygnus olor 

Vanlig, observerad 9–14 juni 
3 Sångsvan Cygnus cygnus 

1 Revet 12 juni 
 

 
Gravand. Revet. (Martin Gunnäs) 
 
4 Gravand Tadorna tadorna 

Vanlig, observerad 9–14 juni, dunungar på många ställen 
5 Årta Spatula querquedula 

2 Revet 10 juni 
6 Skedand Spatula clypeata 

2 Glimminge mosse 11 juni, 1 Baldringe våtmark 13 juni, 3 Tjörnedala 14 juni 
7 Snatterand Spatula strepera 

2 Revet 10 juni, 2 Morfarshamn 12 juni, 6 Baldringe våtmark 13 juni 
8 Gräsand Anas platyrhynchos 

Vanlig, observerad 9–14 juni 
9 Kricka Anas crecca 

3 Glimminge mosse 11 juni, 1 Glivarpa mosse 12–13 juni, 1 Baldringe våtmark 13 
juni, 8 Tjörnedala 14 juni 

10 Brunand Aythya ferina 
1 Baldringe våtmark 13 juni 

11 Vigg Aythya fuligula 
12 mot V Sandhammaren 11 juni, 8 Glivarpa mosse 12–13 juni, 20 Baldringe 
våtmark 13 juni 

12 Ejder Somateria mollissima 
Några tiotal Sandhammaren 11 juni 

13 Svärta Melanitta fusca 
3 Sandhammaren 11 juni 



14 Knipa Bucephala clangula 
1 Axeltorp 12 juni, 2 Baldringe våtmark 13 juni 

15 Storskrake Mergus merganser 
1 Sandhammaren 11 juni, 1 Morfarshamn 12 juni 

16 Småskrake Mergus serrator 
10–15 Sandhammaren 11 juni, 2 Morfarshamn 12 juni 
[Fasan Phasianus colchicus] 

17 4 ex. 11 juni, 2 ex. 13 juni, 1 ex 14 juni; introducerad, ej spontan förekomst, därav 
klammer 

18 Tornseglare Apus apus 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

19 Gök Cuculus canorus 
1 Baldringe våtmark 13 juni 
[Tamduva Columba livia (domest.)] 
Vanlig, observerad 11–13 juni; introducerad, ej spontan förekomst, därav klammer 

20 Skogsduva Columba oenas 
1 Gislövs Stjärna 13 juni 

21 Ringduva Columba palumbus 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

 

 
Rörhöna. Glimminge södra hallar, 13 juni. (Martin Gunnäs) 
 
22 Rörhöna Gallinula chloropus 

2 Glimminge södra hallar 13 juni, 1 Glivarpa mosse 13 juni 
23 Sothöna Fulica atra 

2 Glimminge mosse 11 juni, 1 Glivarpa mosse 12 juni, 1 Glimminge södra hallar 13 
juni 

24 Smådopping Tachybaptus ruficollis 
2 Baldringe våtmark 13 juni 

25 Gråhakedopping Podiceps grisegena 
1 Glivarpa mosse 12 juni, 4 Glivarpa mosse 13 juni, 1 Baldringe våtmark 13 juni 



 
Gråhakedopping. Glivarpa mosse, 13 juni. (Martin Gunnäs) 
 
26 Skäggdopping Podiceps cristatus 

1 Baldringe våtmark 13 juni 
27 Strandskata Haematopus ostralegus 

Vanlig, observerad under fyra dagar 
28 Tofsvipa Vanellus vanellus 

Observerad 10 och 13 juni 
29 Mindre strandpipare Charadrius dubius 

1 Axeltorp 12 juni 
30 Storspov Numenius arquata 

14 sträcker S Morfarshamn 12 juni 
 

 
Isländsk rödspov. Revet, 12 juni. (Christer Gunell) 
 
31 Isländsk rödspov Limosa limosa islandica 

2 adulta Revet och senare Morfarshamn 12 juni 



32 Skogssnäppa Tringa ochropus 
7 Glimminge mosse 11 juni, 4 Glivarpa mosse 12 juni, 15 Glimminge mosse 12 juni, 
2 Glivarpa mosse 13 juni 

33 Rödbena Tringa totanus 
1 Revet 12 juni, 2 Baldringe våtmark 13 juni 

34 Grönbena Tringa glareola 
3 Glimminge mosse 12 juni 

35 Gluttsnäppa Tringa nebularia 
1 Baldringe våtmark 13 juni 

36 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus 
Observerad 13 juni 

37 Fiskmås Larus canus 
Vanlig, observerad 10–13 juni 

38 Havstrut Larus marinus 
Observerad 11–12 juni 

39 Gråtrut Larus argentatus 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

40 Kaspisk trut Larus cachinnans 
2 Revet 12 juni 

41 Nordsjösilltrut Larus fuscus intermedius 
1 adult Revet 11 juni 

 

 
Kentsk tärna (ringmärkt). Revet, 11 juni. (Christer Gunell) 
 
42 Kentsk tärna Thalasseus sandvicensis 

4 Revet 10 juni, 3 Sandhammaren 11 juni, 6 Revet 11 juni, 9 Revet 12 juni 
43 Storskarv Phalacrocorax carbo 

Vanlig, observerad under tre dagar 
44 Gråhäger Ardea cinerea 

Vanlig, observerad under fem dagar, bland annat 12 Skillinge 13 juni 



 
Fiskgjuse. Vitemölla, 10 juni. (Martin Gunnäs) 
 
45 Fiskgjuse Pandion haliaetus 

1 Vitemölla strandbackar 10 juni, 1 Sandhammaren 11 juni 
46 Kungsörn Aquila chrysaetos 

2 (ett par) Fyledalen 13 juni 
47 Brun kärrhök Circus aeruginosus 

1 längs vägen 11 juni, 1 längs vägen 13 juni 
 

 
Röd glada. 12 juni. (Magnus Ullman) 
 
48 Röd glada Milvus milvus 

Vanlig, observerad 10–14 juni 
49 Havsörn Haliaeetus albicilla 

1 adult Glimminge mosse 11 juni, 1 Baldringe våtmark 13 juni 
50 Ormvråk Buteo buteo 

Vanlig, observerad 10–14 juni 
51 Större hackspett Dendrocopos major 

1 Hälleviks arboretum 10 juni, 1 Hagestads naturreservat 11 juni, tiggande ungar 
matas av 2 adulta i bo Gislövs Stjärna 13 juni, 1 Tjörnedala 14 juni 



52 Gröngöling Picus viridis 
1 Dammåkra 10 juni 

53 Tornfalk Falco tinnunculus 
1 Vitemölla strandbackar 10 juni 

54 Törnskata Lanius collurio 
1 Simris strandäng 10 juni, 1 Hagestads naturreservat 11 juni, 1 Frägård 13 juni 

55 Skata Pica pica 
Vanlig, observerad dagligen 

56 Kaja Corvus monedula 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

57 Råka Corvus frugilegus 
Vanlig, observerad 10–14 juni, många flygga ungar 

58 Korp Corvus corax 
2 Bjäret 12 juni, 1 Forsemölla 14 juni 

59 Kråka Corvus corone 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

60 Blåmes Cyanistes caeruleus 
Vanlig, observerad 10–14 juni 

61 Talgoxe Parus major 
Vanlig, observerad 10–14 juni 

62 Trädlärka Lullula arborea 
3 Hagestads naturreservat 11 juni 

63 Sånglärka Alauda arvensis 
Vanlig, observerad 10–14 juni 

64 Backsvala Riparia riparia 
Observerad 10–12 juni 

65 Ladusvala Hirundo rustica 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

66 Hussvala Delichon urbicum 
Vanlig, observerad 10–14 juni 

 

 
Grönsångare. Forsemölla, 14 juni. (Christer Gunell) 



67 Grönsångare Phylloscopus sibilatrix 
2 Forsemölla 14 juni 

68 Lövsångare Phylloscopus trochilus 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

69 Gransångare Phylloscopus collybita 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

 

 
Rörsångare. Tommarpsåns mynning, 12 juni. (Lena Krey) 
 
70 Rörsångare Acrocephalus scirpaceus 

1 Tommarpsåns mynning 12 juni, 3 Glivarpa mosse 12 juni, 2 Glivarpa mosse 13 
juni 

71 Kärrsångare Acrocephalus palustris 
1 Glivarpa mosse 12 juni, 1 Glivarpa mosse 13 juni, Glimminge södra hallar 13 juni 

72 Härmsångare Hippolais icterina 
1 Vitemölla strandbackar 10 juni, 1 Glimminge mosse 11 juni, 1 Glivarpa mosse 12 
juni, 3 ex. 13 juni, 2 ex. 14 juni 

73 Svarthätta Sylvia atricapilla 
Vanlig, observerad 10–14 juni 

74 Trädgårdssångare Sylvia borin 
Observerad under tre dagar 

 

 
Ärtsångare. Hylkegården, 12 juni. (Lena Krey) 
 
75 Ärtsångare Curruca curruca 

Vanlig, observerad 9–14 juni 



76 Törnsångare Curruca communis 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

 

 
Brandkronad kungsfågel. Hälleviks arboretum, 10 juni. (Martin Gunnäs) 
 
77 Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla 

1 Hälleviks arboretum 10 juni 
78 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes  

2 Gislövs Stjärna 13 juni 
79 Nötväcka Sitta europaea 

2 Dammåkra 10 juni, 1 Hagestads naturreservat 11 juni, 2 Gislövs Stjärna 13 juni 
80 Trädkrypare Certhia familiaris 

1 Löderups strandbad 11 juni 
81 Stare Sturnus vulgaris 

Vanlig, observerad 9–14 juni 
82 Taltrast Turdus philomelos 

1 Hälleviks arboretum 10 juni, 1 Hagestads naturreservat 11 juni, 1 Glimminge 
mosse 12 juni, 1 Gislövs Stjärna 13 juni, 1 Forsemölla 14 juni 

83 Koltrast Turdus merula 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

84 Näktergal Luscinia luscinia 
Vanlig, observerad 10–14 juni 

85 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca 
Observerad under tre dagar 

 

 
Svart rödstjärt. Skillinge 13 juni. (Lena Krey) 



86 Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 
1 2k hanne Skillinge hamn 12–13 juni 

87 Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

88 Buskskvätta Saxicola rubetra 
1 Baldringe våtmark 13 juni 

89 Stenskvätta Oenanthe oenanthe  
Vanlig, observerad 9–13 juni 

90 Järnsparv Prunella modularis 
2 Gislövs Stjärna 13 juni 

91 Pilfink Passer montanus 
Observerad 12 och 14 juni 

92 Gråsparv Passer domesticus 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

93 Gulärla Motacilla flava 
Observerad 11–13 juni 

94 Forsärla Motacilla cinerea 
2 Forsemölla 14 juni 

95 Sädesärla Motacilla alba 
Vanlig, observerad 9–14 juni 

 

 
Fältpiplärka. Drakamöllan, 10 juni. (Martin Gunnäs) 
 
96 Fältpiplärka Anthus campestris 

1 Drakamöllan västra 10 juni 
97 Trädpiplärka Anthus trivialis 

2 Hagestads naturreservat 11 juni, 2 Gislövs Stjärna 13 juni 
98 Bofink Fringilla coelebs 

Vanlig, observerad 10–14 juni 



 
Rosenfink. Frägård, 13 juni. (Christer Gunell) 
 
99 Rosenfink Carpodacus erythrinus 

1 Simris strandäng 12 juni, 1 Frägård 13 juni, 2 Tjörnedala 14 juni 
100 Grönfink Chloris chloris 

Observerad 11 juni 
101 Hämpling Linaria cannabina 

Vanlig, observerad 9–14 juni 
102 Steglits Carduelis carduelis 

Observerad 11–13 juni 
103 Gulhämpling Serinus serinus  

2 Löderups strandbad 11 juni 
 

 
Kornsparv. Peppinge, 11 juni. (Christer Gunell) 



 
104 Kornsparv Emberiza calandra 

2 Peppinge 11 juni 
105 Gulsparv Emberiza citrinella 

Observerad 10–11 juni 
106 Sävsparv Emberiza schoeniclus 

1 Glivarpa mosse 12–13 juni 
 

 

 
Glivarpa mosse. 12 juni. (Lena Krey) 
 
 
 

 
 
 

  



ARTLISTA DÄGGDJUR 
[Fälthare Lepus europaeus] 
Observerad 12 juni; introducerad, ej spontan förekomst, därav klammer 
[Kanin Oryctolagus cuniculus] 
Observerad 10 juni; introducerad, ej spontan förekomst, därav klammer 
[Dovhjort Cervus dama] 
12 Fyledalen 13 juni; introducerad, ej spontan förekomst, därav klammer 

 

 
Rådjur. (Lena Krey) 
 
1 Rådjur Capreolus capreolus 

10 ex. (1 kid Björket) 10 juni, 2 ex. 11 juni 
 
 

ARTLISTA STEKLAR 
1 Humlepälsbi Anthophora plagiata 

5 Brantevik 14 juni 
 
 

ARTLISTA GRODDJUR 
1 Klockgroda Bombina bombina 

Flera Glimminge mosse 11 juni, vanlig Glivarpa mosse 12–13 juni, några 
Glimminge södra hallar 13 juni 

 


